
Stadtverwaltung Ingelheim am Rhein
14. Februar 2013

( )

FBI-Fraktion
Herrn Wolfgang Weitzel
Weimarer Straße 30
55218 Ingelheim am Rhein

nachrichtlich SPD-, CDU-, Bündnis 90/Die Grünen-, FWG-, F D P-Fraktion und Presse

Anfrage vom 13. Februar 2013

Sehr geehrter Herr Weitzel,

die in Kopie beigefügte Anfrage wird in Zusammenarbeit mit der ORN GmbH wie folgt beantwortet:

Den Vorfall vom 05. Februar 2013 bedauert die ORN GmbH sehr und versichert, dass dieser nicht in ihrem Interesse ist. Der Busfahrer wurde entsprechend belehrt und ermahnt. Grundsätzlich ist jedoch folgende Vorgehensweise festgelegt: Kann eine Fahrt witterungsbedingt nicht fortgesetzt werden, sollte der Busfahrer dies der Fahrleitung der ORN GmbH melden und zuerst einmal an einer geeigneten Stelle, auf einen von der Fahrleitung informierten Streudienst warten. Fahrgäste können dann auf eigenen Wunsch aussteigen. Jüngere Fahrgäste, insbesondere Grundschüler, sollten im Bus verbleiben bis sie abgeholt werden oder die Fahrt wieder fortgesetzt werden kann.

Zu Frage 1: Wird die Verwaltung über Störungen im Stadtbusverkehr informiert, durch die der Linienverkehr unterbrochen wird?

In der Regel wird Frau Zeitz/V ertretertin) vom Amt für Kultur und Touristik (telefonisch bzw. email) über Betriebsstörungenlwitterungsbedingte, eingeschränkte Verkehre eingestellte Verkehre informiert.
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Zu Frage 2: Wie wird in den Fällen, in denen der Linienverkehr eingestellt wird die Information der Bürger und Nutzer des Stadtbusverkehrs vorgenommen?

Im Internet (www.orn-online.de/Witterungsbedingte Einschränkungen) wird die Betriebslage jeder Linie ständig aktualisiert. Für jede Linie gibt es eine gesonderte Meldung (z. B. "Störungsfrei", "Linie eingestellt", "Verspätung").

Zu Frage 3: Gibt es vereinbarte Regelungen, bei welcher Wetterlage der Linienverkehr eingestellt wird?

Die Busfahrer müssen eigenverantwortlich entscheiden ob eine Strecke noch befahrbar ist und dies der Fahrleitung der ORN GmbH melden. Eine Entscheidung, ob eine Linie oder auch der gesamte Betrieb eingestellt wird, wird dann von der Fahrleitung bzw. dem Betriebsleiter der ORN GmbH getroffen. Die Sicherheit der Fahrgäste steht hierbei an erster Stelle.

Zu Frage 4: Wie ist die Schülerbeförderung in dieser Zeit geregelt?

Bei Einstellung der Verkehre wird der Aufgabenträger für die Schülerbeförderung (Kreisverwaltung Mainz-Bingen, Frau Flentge) entsprechend informiert. Bei Störungen vor Schulbeginn werden die Schulen auch durch email informiert. Ansonsten sind auch die Schulen gefordert sich auf o. g. Internetseite über die Verkehrs lage zu informieren.

Mit freundlichen Grüßen
In Vertretung

Irene Hilgert
Beigeordnete
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Freie Bürgerliste Ingelhelm Brüder-Grimm-Straße 44 55218 Ingelheim am Rhein

Herrn Oberbürgermeister

Ralf Claus

Neuer Markt 1

55218 Ingelheim am Rhein

Freie Bürgerliste Ingelheim e. V,
VR-Nr. 40 425
Brüder-Grimm-Straße 44
55218 Ingelheim am Rhein

Bearbeiter:
Wolfgang Weitzel
Weimarer su. 30
552181ngelheim am Rhein
Telefon 06132/71 35302
Telefax 06132 / 71 35301
Mobil 0160/9073 1993
weitzel©fb-inaelheim .de

Ingelheim,
13, Februar 2013

Sehr geehrter Herr Claus,

ich bitte Sie die Fragen zum folgenden Sachverhalt in der nächsten Sitzung des Stadtrates zu beantworten:

Am 05. Februar um ca. 17.50 Uhr hat die Stadtbuslinie 611 in Fahrtrichtung Frei-Weinheim auf dem Seitenstreifen vor der Ampel am roten Turm angehalten und alle Fahrgäste aussteigen lassen. In diesem Winter wurden wir im mehreren Fällen darüber informiert, dass die Stadtbuslinien zeitweise den Verkehr eingestellt haben.

1. Wird die Verwaltung über Störungen im Stadtbusverkehr informiert, durch die der Linienverkehr unterbrochen wird?

2. Wie wird in den Fällen, in denen der Linienverkehr eingestellt wird die Information der Bürger und Nutzer des Stadtbusverkehrs vorgenommen?

3, Gibt es vereinbarte Regelungen, bei welcher Wetterlage der Linienverkehr eingestellt wird?

4, Wie ist die Schülerbeförderung in dieser Zeit geregelt?

Fraktionsvorsitzender
Hans-Wemer Klose
BrGder-Grimm-Straße 44
552181ngelheim am Rhein
Telefon: 06132-82 21

Sladtratsmilglied
Gerhard Albrechi
Obenlraulstraße 68
552181ngelheim arn Rhein
Telefon: 0613243550

Stadtralsmllglied
Wolfgang Weltzel
Weimarer Straße 30
552181ngelheim arn Rhein
Telefon: 06132-71 35302

Stadlratsmitglied
Erwin Menk
Brüder-Grimm-Straße 30
55218 Ingelheim am Rhein
Telefon: 06132-877 54

Fraktionsqeschattsföhrunq
Alfred Ziellnskl
Jenaer Straße 5
552181ngelheim arn Rhein
06132-84480

Freie Silrgerliste Ingelheim ev.
Adresse,
Srüder-Grimm-Slraße 44
55218 Ingelhelm am Rhein
Telefon: 06132-82 21

Bankverbindung: Mainzer Volksbank BLZ 551 90000 Konto Nr, 584 240 014
Internet: www.FB-lngelheim.de

